
diário oficial Nº 34.784  233Sexta-feira, 03 DE DEZEMBRO DE 2021

funcional programática: 97.101.03.128.1502.8832
Natureza da despesa: 339036/339047
fonte do recurso: 0101 (Estadual)
data da assinatura: 02/12/2021
ordenador: JarBaS VaScoNcEloS do carMo

Protocolo: 737596
eXtrato de terMo de coNFissÃo de dÍVida terMo
Processo: 2021/950684
objeto: Termo de reconhecimento de dívida, em virtude da prestação de 
serviços técnicos especializados no cUrSo dE NoVoS ProcEdiMENToS 
– Bloco EXTraordiNário, organizado e executado pela Escola de admi-
nistração Penitenciária – EaP/SEaP.
favorecido: JUlia MaGalHÃES dE oliVEira
Valor: r$ 720,00 (SETEcENToS E ViNTE rEiaS)
funcional programática: 97.101.03.128.1502.8832
Natureza da despesa: 339036/339047
fonte do recurso: 0101 (Estadual)
data da assinatura: 02/12/2021
ordenador: JarBaS VaScoNcEloS do carMo

Protocolo: 737591
eXtrato de terMo de coNFissÃo de dÍVida terMo
Processo: 2021/950684
objeto: Termo de reconhecimento de dívida, em virtude da prestação de 
serviços técnicos especializados no cUrSo dE NoVoS ProcEdiMENToS 
– Bloco EXTraordiNário, organizado e executado pela Escola de admi-
nistração Penitenciária – EaP/SEaP.
favorecido: JoHN KENNEdY MarTiNS SilVa
Valor: r$ 480,00 (QUaTrocENToS E oiTENTa rEaiS)
funcional programática: 97.101.03.128.1502.8832
Natureza da despesa: 339036/339047
fonte do recurso: 0101 (Estadual)
data da assinatura: 02/12/2021
ordenador: JarBaS VaScoNcEloS do carMo

Protocolo: 737588
eXtrato de terMo de coNFissÃo de dÍVida terMo
Processo: 2021/950684
objeto: Termo de reconhecimento de dívida, em virtude da prestação de 
serviços técnicos especializados no cUrSo dE NoVoS ProcEdiMENToS 
– Bloco EXTraordiNário, organizado e executado pela Escola de admi-
nistração Penitenciária – EaP/SEaP.
favorecido: JoÃo cláUdio TUPiNaMBá arroYo
Valor: r$ 240,00 (dUZENToS E QUarENTa rEaiS)
funcional programática: 97.101.03.128.1502.8832
Natureza da despesa: 339036/339047
fonte do recurso: 0101 (Estadual)
data da assinatura: 02/12/2021
ordenador: JarBaS VaScoNcEloS do carMo

Protocolo: 737582
eXtrato de terMo de coNFissÃo de dÍVida terMo
Processo: 2021/950684
objeto: Termo de reconhecimento de dívida, em virtude da prestação de 
serviços técnicos especializados no cUrSo dE NoVoS ProcEdiMENToS 
– Bloco EXTraordiNário, organizado e executado pela Escola de admi-
nistração Penitenciária – EaP/SEaP.
favorecido: Marco aUrÉlio dE Sá GUiMarÃES
Valor: r$ 960,00 (NoVEcENToS E SESSENTa rEaiS)
funcional programática: 97.101.03.128.1502.8832
Natureza da despesa: 339036/339047
fonte do recurso: 0101 (Estadual)
data da assinatura: 02/12/2021
ordenador: JarBaS VaScoNcEloS do carMo

Protocolo: 737613
eXtrato de terMo de coNFissÃo de dÍVida terMo
Processo: 2021/950684
objeto: Termo de reconhecimento de dívida, em virtude da prestação de 
serviços técnicos especializados no cUrSo dE NoVoS ProcEdiMENToS 
– Bloco EXTraordiNário, organizado e executado pela Escola de admi-
nistração Penitenciária – EaP/SEaP.
favorecido: Mario cÉlio da SilVa MoraiS
Valor: r$ 960,00 (NoVEcENToS E SESSENTa rEaiS)
funcional programática: 97.101.03.128.1502.8832
Natureza da despesa: 339036/339047
fonte do recurso: 0101 (Estadual)
data da assinatura: 02/12/2021
ordenador: JarBaS VaScoNcEloS do carMo

Protocolo: 737616
eXtrato de terMo de coNFissÃo de dÍVida terMo
Processo: 2021/950684
objeto: Termo de reconhecimento de dívida, em virtude da prestação de 
serviços técnicos especializados no cUrSo dE NoVoS ProcEdiMENToS 
– Bloco EXTraordiNário, organizado e executado pela Escola de admi-
nistração Penitenciária – EaP/SEaP.
favorecido: MaNUEllE iNEZ BorGES SoUZa
Valor: r$ 960,00 (NoVEcENToS E SESSENTa rEaiS)
funcional programática: 97.101.03.128.1502.8832
Natureza da despesa: 339036/339047
fonte do recurso: 0101 (Estadual)
data da assinatura: 02/12/2021
ordenador: JarBaS VaScoNcEloS do carMo

Protocolo: 737603

eXtrato de terMo de coNFissÃo de dÍVida terMo
Processo: 2021/950684
objeto: Termo de reconhecimento de dívida, em virtude da prestação de 
serviços técnicos especializados no cUrSo dE NoVoS ProcEdiMENToS 
– Bloco EXTraordiNário, organizado e executado pela Escola de admi-
nistração Penitenciária – EaP/SEaP.
favorecido: Marco aUrÉlio dE Sá GUiMarÃES
Valor: r$ 1.440,00(UM Mil E QUaTrocENToS E QUarENTa rEaiS)
funcional programática: 97.101.03.128.1502.8832
Natureza da despesa: 339036/339047
fonte do recurso: 0101 (Estadual)
data da assinatura: 02/12/2021
ordenador: JarBaS VaScoNcEloS do carMo

Protocolo: 737608
eXtrato de terMo de coNFissÃo de dÍVida terMo
Processo: 2021/950684
objeto: Termo de reconhecimento de dívida, em virtude da prestação de 
serviços técnicos especializados no cUrSo dE NoVoS ProcEdiMENToS 
– Bloco EXTraordiNário, organizado e executado pela Escola de admi-
nistração Penitenciária – EaP/SEaP.
favorecido: JUNiElSoN coSTa lEMoS PorTilHo
Valor: r$ 960,00 (NoVEcENToS E SESSENTa rEaiS)
funcional programática: 97.101.03.128.1502.8832
Natureza da despesa: 339036/339047
fonte do recurso: 0101 (Estadual)
data da assinatura: 02/12/2021
ordenador: JarBaS VaScoNcEloS do carMo

Protocolo: 737599
secretaria de estado de adMiNistraÇÃo PeNiteNciÁria

diretoria de GestÃ de Pessoas
Processo seLetiVo siMPLiFicado

editaL Nº 004/2021- Pss/seaP/Pa, de 29 de oUtUBro 
de 2021 - coNtrataÇÃo teMPorÁria de aGeNte 

PeNiteNciÁrio
resULtado FiNaL da etaPa da PesQUisa sociaL e 

coNVocaÇÃo Para o teste de aPtidÃo FÍsica - taF
o Secretário de Estado de administração Penitenciária, torna público o resul-
tado final da etapa da Pesquisa Social e Convocação para o Teste de Aptidão 
Física - TAF do Processo Seletivo Simplificado - SEAP 04/2021, para preen-
chimento do cargo de agente Penitenciário (lista abaixo), assim como está 
disponível a listagem detalhada no site do SiProS (www.sipros.pa.gov.br).
Belém, 02 de dezembro de 2021.
JarBaS VaScoNcEloS do carMo
Secretário de Estado de administração Penitenciária
Processo seLetiVo siMPLiFicado - seaP 04/2021 - aGeNte 

PeNiteNciÁrio
resULtado FiNaL da etaPa da PesQUisa sociaL e 

coNVocaÇÃo Para o teste de aPtidÃo FÍsica - taF
reGiÃo tocaNtis: abaetetuba
aGeNte PrisioNaL
Nível: eNsiNo MÉdio
candidatos aptos/aprovados até o momento (2)
inscrição; Nome do candidato; Total; Posição
2021020447730; JoSiaNa lacErda raMoS; 28.90; 1
20210204380578; BrUNo coSTa dE oliVEira; 21.00; 2
reGiÃo caetÉ: Bragança
aGeNte PrisioNaL
Nível: eNsiNo MÉdio
candidatos aptos/aprovados até o momento (4)
inscrição; Nome do candidato; Total; Posição
20210204181890; lUaN PalHa da cUNHa; 31.00; 1
2021020409960; rEYNaldo da coNcEiÇao dE oliVEira corrEa; 28.00; 2
20210204379758; EdiValdo SoUZa da SilVa; 22.50; 3
20210204332491; farraNHa coSTa SilVa; 21.90; 4
20210204356797; GUSTaVo GUSMÃo PErEira rEiS; 21.60; 5
20210204352384; aNToNio JaNdEr SilVa dE SoUSa; 20.70; 6
2021020401745; lorENa alETHia SoUZa oliVEira; 20.40; 7
20210204345331; WEGBliTHoN aBraÃo alVES aTHaidE; 20.10; 8
20210204380682; EVaNilSoN doS SaNToS SilVa; 20.00; 9
20210204266300; adila SaBriNa SilVa raMoS; 20.00; 10
reGiÃo taPaJÓs: itaituba
aGeNte PrisioNaL
Nível: eNsiNo MÉdio
candidatos aptos/aprovados até o momento (2)
inscrição; Nome do candidato; Total; Posição
20210204350079; WEMErSoN ElESBÃo araUJo; 27.90; 1
20210204195768; MicHElY SoUSa SilVEira; 19.50; 2
20210204352129; MaYara TaMirES fErNaNdES; 17.40; 3
20210204222184; fraNciNEY rodriGUES PErEira; 17.10; 4
20210204134232; cHarlES dGlaN SoUSa PErEira; 16.50; 5
reGiÃo caraJÁs: Marabá
aGeNte PrisioNaL
Nível: eNsiNo MÉdio
candidatos aptos/aprovados até o momento (30)
inscrição; Nome do candidato; Total; Posição
20210204262925; ValdiNEia da SilVa iPiraNGa; 28.00; 1
20210204263376; Marcia rEGiS SilVa; 27.30; 2
20210204197916; aNdErSoN dE SoUZa da SilVa; 27.00; 3
20210204223892; adriaNa diaS SoUZa; 24.90; 4
20210204240391; oracY EVaNGEliSTa PErEira; 22.50; 5
20210204309788; dioNiSio TEiXEira doS SaNToS filHo; 22.50; 6
20210204259110; alESSaNdro alVES cHaVES; 22.50; 7


